
 

 

PRESIDENTE: 
EDUARDO MASSOT 

Colegio de Abogados de Santa Fe 
 

VICEPRESIDENTE 1º: 
HERNAN COLLI 

Colegio de Abogados de La Plata 
 

VICE PRESIDENTE 2°: 
ANTONIO D. BUSTAMANTE 

Colegio de Abogados de Tucumán 
 

VICE PRESIDENTE 3°: 
MAURICIO PASCHETTI 

Colegio de Abogados de Marcos Juárez 
 

SECRETARIO: 
MARCELO C. SCARPA 

Colegio de Abogados de San Isidro 
 

PROSECRETARIO: 
MARIA DEL LUJAN MOLINA 

Colegio de Abogados de Corrientes 
 

PROSECRETARIO: 
ENRIQUE MARCIANO MARTINEZ 

Colegio de Abogados de Entre Ríos 
 

TESORERO: 
JOSÉ ALEJANDRO SANCHEZ 

Consejo Profesional de Abogados  
y Procuradores de Resistencia 

 
PROTESORERO: 

RAMON FAUSTINO PEREZ 
Colegio de Abogados de 

Trenque Lauquen 
 

VOCALES: 
MARCELO LUIS TERENZIO 

Colegio de Abogados de Rosario 
 

RAMON ORTEGA 
Colegio de Abogados de Cordoba 

 
NICOLÁS DEMITRIOU 

Colegio de Abogados de 
Comodoro Rivadavia 

 
GUSTAVO DELPOZZI 

Colegio de Abogados de San Rafael  
 

GERARDO SALAS 
Colegio de Abogados de Bahía Blanca 

 
FERNANDO ZURUETA 

Colegio de Abogados de Jujuy 
 

VOCALES SUPLENTES: 
GUSTAVO ARIEL OTEGUI 

Colegio de Abogados de Villa Mercedes 
 

JOSÉ LUIS LASALLE 
Colegio de Abogados de San Nicolas 

 
ROBERTO GERMÁN BUSAMIA 

Colegio de Abogados de Neuquén 
 

REVISORES DE CUENTAS: 
MARTIN MUÑOS 

Colegio de Abogados de Ushuaia  
 

FACUNDO CLODOMIRO CARRANZA 
Colegio de Abogados de Rio Cuarto 

 
MÁXIMO FONROUGE 

Colegio de Abogados de  
Ciudad de Buenos Aires 

 

F.A.C.A. 
Federación Argentina de Colegios de Abogados 

 

Av. de Mayo 651 – 2° piso (1084) C.A. de Buenos Aires – Telefax : 011-4331-8008/8009/6134 
Correo Electrónico: gerencia@faca.org.ar.ar - secretario@faca.org.ar- prensa@faca.org.ar 

www.faca.org.ar 

 

 

   DIA DEL ABOGADO VICTIMA DEL TERRORISMO DE ESTADO                              
 
VISTO: 
             La solicitud del Colegio de Abogados de Avellaneda -Lanús 
de realizar el Acto en conmemoración del Día del Abogado Víctima 
del Terrorismo de Estado, en la sede de ese Colegio el próximo 6 de 
julio y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
             Que la Junta de Gobierno de la Federación Argentina de Co-
legios de Abogados en su reunión del 19 de marzo de 2004, en Men-
doza, instauro “El Día Nacional del Abogado Víctima del Terrorismo 
de Estado” a conmemorarse el 6 de julio de cada año, en cada Cole-
gio de Abogados, en testimonio de las generaciones pasadas y de 
nuestra posteridad,  
 
             Que dicho día se instauró en recordación de las Abogadas y 
Abogados que fieles a sus convicciones democráticas más profundas 
fueron cruelmente perseguidos, detenidos, desaparecidos y asesina-
dos, al igual que sus familias y patrimonios,  
 
POR ELLO LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA FEDERACION AR-
GENTINA DE COLEGIOS DE ABOGADOS RESUELVE: 
 

1) Designar al Colegio de Abogados de Avellaneda -Lanús sede 
del Acto del Día Nacional del Terrorismo de Estado correspon-
diente al año 2018. 

2) Designar al Dr. Carlos Alberto López de Belva,Presidente de 
las Comisiones de Derechos Humanos y Defensa de la Defen-
sa, para que represente a la Federación Argentina de Colegios 
de Abogados en el mencionado Acto. 

 
3) Regístrese, dése a publicidad y difusión. 

 
  

San Fernando del Valle de Catamarca, 8 de Junio de 2018. 
 

 

 
 

 
  

 
 
 

 
 



 

 

PRESIDENTE: 
EDUARDO MASSOT 

Colegio de Abogados de Santa Fe 
 

VICEPRESIDENTE 1º: 
HERNAN COLLI 

Colegio de Abogados de La Plata 
 

VICE PRESIDENTE 2°: 
ANTONIO D. BUSTAMANTE 

Colegio de Abogados de Tucumán 
 

VICE PRESIDENTE 3°: 
MAURICIO PASCHETTI 

Colegio de Abogados de Marcos Juárez 
 

SECRETARIO: 
MARCELO C. SCARPA 

Colegio de Abogados de San Isidro 
 

PROSECRETARIO: 
MARIA DEL LUJAN MOLINA 

Colegio de Abogados de Corrientes 
 

PROSECRETARIO: 
ENRIQUE MARCIANO MARTINEZ 

Colegio de Abogados de Entre Ríos 
 

TESORERO: 
JOSÉ ALEJANDRO SANCHEZ 

Consejo Profesional de Abogados  
y Procuradores de Resistencia 

 
PROTESORERO: 

RAMON FAUSTINO PEREZ 
Colegio de Abogados de 

Trenque Lauquen 
 

VOCALES: 
MARCELO LUIS TERENZIO 

Colegio de Abogados de Rosario 
 

RAMON ORTEGA 
Colegio de Abogados de Cordoba 

 
NICOLÁS DEMITRIOU 

Colegio de Abogados de 
Comodoro Rivadavia 

 
GUSTAVO DELPOZZI 

Colegio de Abogados de San Rafael  
 

GERARDO SALAS 
Colegio de Abogados de Bahía Blanca 

 
FERNANDO ZURUETA 

Colegio de Abogados de Jujuy 
 

VOCALES SUPLENTES: 
GUSTAVO ARIEL OTEGUI 

Colegio de Abogados de Villa Mercedes 
 

JOSÉ LUIS LASALLE 
Colegio de Abogados de San Nicolas 

 
ROBERTO GERMÁN BUSAMIA 

Colegio de Abogados de Neuquén 
 

REVISORES DE CUENTAS: 
MARTIN MUÑOS 

Colegio de Abogados de Ushuaia  
 

FACUNDO CLODOMIRO CARRANZA 
Colegio de Abogados de Rio Cuarto 

 
MÁXIMO FONROUGE 

Colegio de Abogados de  
Ciudad de Buenos Aires 

 

F.A.C.A. 
Federación Argentina de Colegios de Abogados 

 

Av. de Mayo 651 – 2° piso (1084) C.A. de Buenos Aires – Telefax : 011-4331-8008/8009/6134 
Correo Electrónico: gerencia@faca.org.ar.ar - secretario@faca.org.ar- prensa@faca.org.ar 

www.faca.org.ar 

 

 

      Marcelo C. Scarpa        Dr. Eduardo  Massot 
 Secretario      Presidente 

 

 

 


